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معاون اول رئیس جمهوری در مراسم هفته منابع طبیعی و آبخیزداری اعلام کرد

جهانگیرى: لوایح شفافیت و تعارض منافع در مجلس منتظر طرح و تصویب هستند

دو لایحه مبارزه با فساد معطل مجلس است
زمان واریز آخرین ۴۵ 
هزار و ۵۰۰ تومان سال

یارانه نقدی اسفندماه آخرین یارانه ۴۵ 
هزار و ۵۰۰ تومانی قرن حاضر است که 
ســاعت ۲۴ روز چهارشــنبه به حســاب 
سرپرستان خانوار واریز می شود. از آذر 
۱۳۸۹ تا کنون ۱۲۰ مرحله یارانه نقدی 
بــا نــرخ ثابــت ۴۵ هــزار و ۵۰۰ تومــان 
به حســاب یارانــه بگیران واریز شــده و 
اکنون در ۲۰ اسفندماه مرحله ای دیگر 

پرداخت خواهد شد./ایسنا

تغییر مدیرعامل شرکت 
سرمایه گذاری صندوق 

بازنشستگی
بــا حکم رئیــس صندوق بازنشســتگی 
مدیــره؛  هیــأت  تصویــب  و  کشــوری 
بازارنــوی به عنوان مدیرعامل شــرکت 
ســرمایه گذاری صنــدوق بازنشســتگی 
کشوری منصوب شد. محسن بازارنوی 
و  مالــی  معاونــت  ایــن  از  پیــش  کــه 
اداری شــرکت پتروشــیمی جــم یکــی 
صنعــت  شــرکت های  بزرگتریــن  از 
پتروشیمی کشور را عهده دار بود دارای 
مدرک کارشناسی ارشد مدیریت مالی 
از دانشــگاه شــهید بهشــتی و ســوابق 
متعــدد در شــرکت ها و هلدینگ هــای 
ســرمایه گذاری کشــور اســت؛ از جملــه 
ســوابق وی می توان بــه معاونت مالی 
و اقتصادی شــرکت ملــی صنایع مس 
ایــران، معــاون مالــی و اداری صندوق 
هیــأت  عضــو  کشــوری،  بازنشســتگی 
مدیره شــرکت توســعه صنایع بهشهر 
و همچنیــن عضویــت در هیأت مدیره 
شــرکت های ســرمایه گذاری آتیه صبا، 
آلومینیوم جنوب، صندوق بازنشستگی 
مــس ایــران، شــرکت نــورد لولــه اهواز 
و شــرکت توســعه خدمــات بازرگانــی 
نورد ایــران و صادراتی توســعه صنایع 
بهشــهر اشــاره کــرد. لازم به ذکر اســت 
شرکت سرمایه گذاری صندوق کشوری 
از شــرکت های زیرمجموعــه صنــدوق 
بازنشستگی کشوری است که در زمینه 
ســرمایه گذاری در سهام، صندوق های 
سرمایه گذاری و خدمات مرتبط با بازار 

سرمایه در صنایع فعالیت می کند.
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گروه اقتصادى/ »نباید یک متــر از منابع طبیعی و اراضی 
ملــی در اختیــار افــراد سوءاســتفاده گر قــرار گیــرد«؛ ایــن 
جمله ای بود کــه معاون اول رئیس جمهوری در مراســم 
هفتــه منابع طبیعــی و آبخیــزداری و رونمایی از ســامانه 
مدیریــت جامع اراضی کشــور مــورد تأکید ویژه قــرار داد و 
گفت که راه مقابله با فســاد شــفافیت و قــرار گرفتن همه 
چیز در اتاق شیشه ای است و در این میان اگر کسی دغدغه 
مبــارزه بــا فســاد دارد بایــد زندگــی شــخصی و قاطعیــت 
عملکرد و مدیریت و سابقه اش نشان بدهد که اهل مبارزه 
با فساد است. عده ای تنها حرف مبارزه با فساد را با هدف 

بد نام کردن دیگران می زنند.
اســحاق جهانگیری اظهار داشــت: یکــی از روش های 
مبارزه با فساد مبارزه با مصادیق آن است که قوه قضائیه 
آن را انجام می دهد. باید لکه ننگ فســاد را از دامن نظام 
جمهوری اسلامی ایران پاک کرد. در این زمینه صمیمانه 
از اقدامــات رئیس قوه قضائیه قدردانــی می کنم. معاون 
اول رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه اقدام ویژه ای که برای 
مقابله با فســاد باید انجام داد تا این اتفاق رخ ندهد، این 
است که گلوگاه ها و امضاهای طلایی فساد آور را شناسایی 
و برخورد کنیم، گفت: در جلســه ای در قوه قضائیه مطرح 
کــردم که رهبــر معظم انقــلاب فرمان مبــارزه با فســاد را 
درسال ۱۳۸۰ اعلام کردند که در آن ایشان عنوان نمودند، 
حتــی زیرمجموعــه دفتر رهبری هــم در مبارزه مســتثنی 
نیستند و در صورت تخلف باید برخورد شود؛ در آن جلسه 
این ســؤال را مطرح کردم ما به عنوان کسانی که قرار است 
پیشــگیری کنیم تا فســادی رخ ندهد آیا از آن سال تاکنون 

میزان و تعداد مفاسد کمتر شده است؟
ë اگر مفاسد کم نشده حتماً یک جای کار گیر دارد

وی افزود: حتماً یک جای کار گیر و مشکل دارد یا ما در 
مبارزه با فساد صادق نیستیم یا در مبارزه اشتباه می کنیم. 
بــه جای اینکه شمشــیر را از طرف صحیح بزنیم به طرف 
دیگــر وارد می کنیــم چــون با ایــن فرد مخالفیــم، برخورد 
کــرده و از کنــار دیگــری عبــور می کنیم. به هر حــال نتیجه 
عملکرد ما نتیجه عکس داده است. پس باید این مشکل 
را برطرف کرد. جهانگیری گفت: در دولت ســتادی در این 
خصوص تشکیل و مسئولیت وزرا برای شناسایی گلوگاه ها 
و امضاهای طلایی و برخورد با آن مشــخص شد. دوستان 
نیز تصمیماتی گرفتند اما راه مقابله با فســاد، شفافیت و 
قرار گرفتن همه چیز در اتاق شیشه ای است تا مردم ناظر 

بر همه چیز باشند.

ë لایحه شفافیت هنوز در مجلس اعلام وصول نشده
معــاون اول رئیس جمهوری با اشــاره به ارســال لایحه 
شــفافیت در سال ۱۳۹6 به مجلس شورای اسلامی گفت: 
متأســفانه مجلــس هنــوز این لایحــه را اعــلام وصول هم 
نکــرده اســت. گاهی لایحه وصول می شــود امــا در صحن 
مطرح نمی شــود اما این جالب اســت که لایحه شفافیت 
هنوز اعلام وصول نشــده اســت. همچنین لایحه تعارض 
منافــع که عمدتاً بــه مدیران قوه مجریه نیز بــاز می گردد، 
معطــل مانــده اســت. وی افــزود: مدیــری کــه در دولت و 
غیــر دولــت در موضوعــی کــه خــودش منافــع دارد نباید 
تصمیم گیــری کند. اینهــا کارهای ریشــه ای و بنیادی برای 
مقابله با فساد است. جهانگیری همچنین از سازمان های 
مردم نهاد و رسانه ها به عنوان ابزارهایی برای آشکار شدن 
فساد یاد کرد و گفت: یکی از مهم ترین روش ها برای مبارزه 
با فساد، ایجاد دولت الکترونیک و سامانه های مرتبط بود 
که در این دولت روی آن تمرکز شد. دو کانون اصلی فساد 

پول و زمین است که مورد سوء استفاده قرار می گیرد.
ë اگر دیدید ارزی گم شده شکایت کنید

وی تصریح کرد: بیشترین سامانه ها در حال حاضر در 
حــوزه پول ایجاد شــده اســت و بخش پــول و بانک از همه 
بخش هــا در دولت الکترونیک جلوتر هســتند. زمانی بود 
کســی با کاغذی که معلــوم نبود وجود خارجــی دارد یا نه 
ارز می گرفت و به هیچ وجه معلوم نمی شــد کــه با آن ارز 
کالا به کشــور وارد کرده اســت یا خیر. اما امروز تمام فرایند 
ثبت ســفارش، دریافت ارز، میــزان واردات، گمرک و انبار 
کالا تا توزیع در سامانه ها ثبت و رصد می شود. حالا عده ای 
می گویند که فلانی ارز گرفت و چه شد؟ همه چیز در منظر 
مردم مشخص است. جهانگیری خاطرنشان کرد: هر کس 
در جایی ارزی گرفته کاملًا قابل نظارت و پیگیری است؛ اگر 
معتقد هســتید که فردی ارزی گرفته و آن گم شــده است، 
شکایت کنید. دستگاه قضایی هم که پای کار است و با آن 

مقابله خواهد شد.
ë من طرفدار توسعه ایران هستم

وی با بیان اینکه اگر یک متر زمین از منابع ملی به کسی 
واگذار می شــود باید مشــخص باشــد، گفت: مــن طرفدار 
توســعه ایران هســتم و به هیچ وجه نمی خواهم وقفه ای 
در کار اقتصادی مردم بیفتد اما نباید یک متر از زمین های 

ملی در اختیار افراد سوء استفاده گر قرار گیرد.
ë اطلاعات در دستگاه ها ارث پدری نیست

معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: همه دســتگاه ها 

مکلــف هســتند در ارتبــاط ســامانه ها با ســازمان جنگل ها 
و مراتــع همکاری کننــد. عدم همکاری تنها انجــام ندادن 
وظیفه اداری نیســت، اطلاعــات در دســتگاه ها ارث پدری 
نیست و متعلق به کشور و مردم است و اگر جایی می تواند 
از آن به نفع مردم استفاده کند باید در اختیار آنها قرار گیرد.

ë مشکلات دریاچه ارومیه با تدبیر و همکاری حل شد
اســحاق جهانگیری با ابراز تأســف از کاهش بارندگی ها 
در ســال آبــی جــاری، اظهارداشــت: ایــن مســأله دغدغه و 
نگرانی هــای جدی به دنبال دارد. البته در ســال های پر آبی 
نیز ما با پدیده سیلاب ها مواجه هستیم که نمونه آن در بهار 
ســال ۹۸ رخ داد و مشکلاتی برای کشــور ایجاد کرد. معاون 
اول رئیس جمهــوری با اشــاره به اینکه یکــی از چالش های 
پیش روی دولت تدبیر و امید موضوع خشک شدن دریاچه 
ارومیــه در اثــر کم آبی بود، گفت: این مســأله می توانســت 
زندگی ۲۰ میلیون نفر را تحت تأثیر قرار دهد. متأسفانه در 
حال حاضر تالاب های مهم یا خشــک شده اند یا به سمت 
نابــودی پیــش می روند. مســأله ریزگردها در خوزســتان در 
مقطعــی بســیار دشــوار شــد و در سیســتان و بلوچســتان و 
برخی استان های کویری شاهد بادهایی هستیم که در اثر آن 
جاده ها زیر شن مدفون شده و زندگی مردم آسیب می بیند.

ë برخی ها تصمیم ما را مورد تمسخر قرار دادند
جهانگیری تصریح کرد: هر ایرانی که نســبت به آینده 
کشور دلسوز و علاقه مند است باید به منابع طبیعی کشور 
حساسیت داشته باشد. البته در این دولت نشان داده شد 
که می توان بعضی از مشکلات بزرگ مانند دریاچه ارومیه 
را بــا تدبیر و همــکاری برطرف کــرد. وقتــی اولین مصوبه 

دولــت بــرای احیــای دریاچــه ارومیــه صــادر شــد، برخی 
کارشناســان در رســانه ها این تصمیم را مورد تمسخر قرار 
دادند اما دولت نشان داد این تصور را که دولت نمی تواند 
ســالانه چنــد هــزار میلیــارد تومــان بــرای احیــای دریاچه 

اختصاص دهد باطل کرد.
ë مدیران ستادها پای کار باشند

به گزارش پایگاه خبری معــاون اول رئیس جمهوری، 
وی ادامه داد: اگر ســتادهایی که برای احیا ایجاد می شــود، 
مدیرانش پای کار بیایند و برای اجرای مصوبات ایستادگی 
کننــد، کارها درســت می شــود. به فضــل الهی می تــوان با 
اطمینان گفت که دریاچه ارومیه از مرحله خطر عبور کرده 
و این در شــرایطی اســت که در روزهای آینده تونل بزرگی 
که آب بیشــتری به دریاچه خواهد رســاند بــه بهره برداری 

می رسد.
ë وقف جنگل ها شوخی است

معاون اول رئیس جمهوری افزود: خوشبختانه ستادی 
نیــز بــرای احیای جنگل هــا ایجاد شــد. ایــران دو محدوده 
جنگلی بسیار مهم یعنی جنگل های شمال و جنگل های 
زاگــرس دارد که باید ماننــد جان خودمان از آنها حفاظت 
کنیم. اینکه برخی می گویند برخی از جنگل ها وقف شــده 
شــوخی اســت، جنگل ها انفال و متعلق بــه ملت و ملک 
مشاع مردم ایران است و باید از آنها دفاع و حراست کنیم.

ë منابع طبیعی متعلق به نسل های آینده است
وی افــزود: نظر فقهی رهبر معظــم انقلاب در این باره 
مشــخص اســت. دولــت نیز بــرای حل مســأله مصوبه ای 
ارســال کرده اســت. اینکه برخی می گویند کوه دماوند جزو 

موقوفات است سخنی اســت که فقط برای آزار روح مردم 
ایران بیان می شــود. ایران برای ماندگاری وابسته به منابع 
طبیعی خود اســت و منابع طبیعی متعلق به نســل های 
آینــده نیز می باشــد. معــاون اول رئیس جمهــوری با بیان 
اینکه لایحه و برنامه های خوبی برای صیانت از جنگل های 
شــمال ارائه شــده اســت، گفت: در نخســتین جلسه ستاد 
نجات زاگرس نیز همه نســبت به آســیب درختان منطقه 
براثر بیماری خاص نگرانی و دغدغه داشتند. در آن جلسه 
گفتــم مکلف هســتید از هر کارشناســی در داخــل و خارج 
استفاده کنید تا این جنگل نجات پیدا کند. وی با تجلیل از 
کسانی که جان خود را برای دفاع از محیط زیست از دست 
داده اند، گفت: وقتی شــنیده می شــود که کســی برای مهار 
آتش جان خود را از دســت می دهد، جا دارد که انســان در 

برابر چنین افراد فداکاری سر تعظیم فرود بیاورد.
ë ضرورت سند دار شدن اراضی کشور

جهانگیــری با اشــاره به طــراوت تالاب های شــادگان و 
هورالهویزه، گفت: این تالاب ها مایه شادابی و ممانعت از 
ریزگردها در استان خوزستان هستند. باید برای بیابان زدایی 
در کشــور اتفاقات مهمی رخ دهد. امروز در اطراف کاشــان 
جنگل هایــی ایجاد شــده که مانع از حرکت شــن های روان 
می شــود. این طرح ها باید در سراسر کشور حمایت شوند.

باید اراضی کشور دارای سند باشند و مرزبندی ها مشخص 
باشــد تا مانــع از تجاوز بــه اراضی طبیعی باشــیم. گفتنی 
اســت در این مراســم از 6 سامانه سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری، نقشــه پوشش گیاهی کشــور و سامانه جامع 

مدیریت اراضی کشور رونمایی شد.

 تصویب 12 درخواست دولتی
از  برخــی  تصویــب  و  رئیس جمهــوری  اول  معــاون  ریاســت  بــه  اقتصــاد  شــورای  جلســه  برگــزاری 

درخواست های وزرای کابینه از دیگر خبرهای دولت است.
در این جلســه، ســرمایه گذاری از محل منابع داخلی شــرکت ســهامی مدیریت شــبکه برق ایران برای 
احداث مرکز دیســپاچینگ ملی و پشــتیبان، اعطای مجوز انتشــار اوراق مالی اســلامی به شرکت مادر 
تخصصــی تولید نیــروی برق حرارتی برای احداث نیروگاه های ســیکل ترکیبی، واگذاری ۲۴۲ دســتگاه 
ماشــین آلات طرح احداث ســد شفارود از طریق ترک تشریفات مزایده و واگذاری اجرای پروژه احداث 

نیروگاه بخاری هرمزگان)سیریک( مورد موافقت قرار گرفت.
بــه گــزارش پایگاه اطلاع رســانی دولــت، در این نشســت طرح توســعه و بهره بــرداری از میــدان نفتی 
مشــترک یــاران بــا ســرمایه گذاری ۴۱۱ میلیــون دلار، طرح توســعه، بهبــود بازیافــت، افزایــش تولید و 
بهره برداری میادین نفتی پارســی و پرنج، توســعه حمل ونقل مسافر با قطار شهری در تهران و هشت 
کلان شــهر، ســرمایه گذاری از محــل منابع داخلی بــرای احداث مجموعــه تلمبه خانه هــا و پایانه های 
آبادان/ ماهشــهر و ســرمایه گذاری از محل منابع داخلی برای حفظ ظرفیت و بهبود عملیات شــرکت 
پالایــش نفــت آبــادان از دیگر مصوبــات بود.   صدور مجوز انتشــار اوراق مالی اســلامی به منظور طرح 
احداث زیرســاخت های محدوده ۲۴۰ هکتاری منطقه آزاد شــهر فرودگاهی امــام)ره( به میزان ۳هزار 
میلیارد ریال نیز به تصویب رســید. اصلاح مصوبه شــورای اقتصاد در خصوص بیمارســتان آموزشــی 
جایگزین شــریعتی و روزبه تهران و تصویب پیوســت فناوری طرح احداث کارخانه کاغذ چاپ و تحریر 

از باگاس نیشکر در منطقه محروم شادگان در این جلسه تصویب شد.  

ش
بر


